obteniéndose las puntuaciones y prelación siguientes:

LOTE 2: PRESUPUESTO BASE DE  LICITACIÓN 31.863,20 € (IVA EXCLUIDO)

La mejor oferta para el lote 1 ha resultado la presentada por  TECNITEM, S.L., que presenta una oferta económica
por  un  importe  de  TREINTA  Y  UN  MIL  SETECIENTOS  EUROS  (31.700,00),  IVA  no  incluido,  obteniendo  una
puntuación total de 80 puntos.

La  mejor  oferta  para  el  lote  2  ha  resultado  la  presentada  por  ANDALCLIMA,  S.L.,  que  presenta  una  oferta
económica por un importe de DIECISÉIS MIL QUINIENTOS EUROS (16.500,00), IVA no incluido, obteniendo una
puntuación total de 90 puntos, la mejor puntuación de las empresas que concurren.

Se requiere a las licitadoras, para que en el plazo de siete (7) días hábiles siguientes al envío del requerimiento,
presente la documentación previa a la adjudicación, detallada en el apartado 2 de la cláusula 10.4 del PCAP, a

[...]

DE EQUIPOS DE CLIMATIZACIÓN EN LAS OFICINAS DE EMPLEO DE ÉCIJA Y EL SAUCEJO DEPENDIENTES DE LA DI-
RECCIÓN PROVINCIAL DEL SERVICIO ANDALUZ DE EMPLEO DE SEVILLA”, a favor de:

LOTE 1 SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPOS DE CLIMATIZACIÓN EN LAS OFICINAS DE EMPLEO DE ÉCIJA:
TECNITEM, S.L., CIF.: B41422940, por importe de treinta y un mil setecientos euros (31.700,00) al que le co-
rresponde un IVA de seis mil seiscientos cincuenta y siete euros (6.657,00), con lo que el importe total, IVA in-
cluido, asciende a treinta y ocho mil trescientos cincuenta y siete euros (38.357,00).

LOTE 2 SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPOS DE CLIMATIZACIÓN EN LAS OFICINAS DE EMPLEO DE EL
SAUCEJO: ANDALCLIMA, S.L. CIF.: B91328567, por importe de dieciséis mil quinientos euros (16.500,00), al que
le corresponde un IVA de tres mil cuatrocientos sesenta y cinco euros (3.465,00), con lo que el importe total, IVA in -
cluido, asciende a diecinueve mil novecientos sesenta y cinco euros (19.965,00).

ANTONIO AUGUSTIN VAZQUEZ 14/07/2025 12:13:00 PÁGINA:  4 / 5

VERIFICACIÓN NJyGwnvKC1il5zVEHQ3wZEDl9CgXS7 https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/

SEGUNDO.- La adjudicación se realiza en los términos y condiciones fijados en el Pliego de Condiciones Adminis-